
 

 
COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N.223 DEL 23.12.2025 

 

OGGETTO: Fondo Editoria Libraria (D.L. 201/2024). Accertamento contributo per acquisto libri 

per la biblioteca comunale. 

 

L'anno duemilaventicinque addì ventitré del mese di dicembre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che in data 28.10.2025 veniva inoltrata al Fondo Editoria Libraria (D.L. 201/2024) domanda di 

contributo alla biblioteca per acquisto libri ai sensi del Decreto ministeriale 272 del 05.08.2025. 

 

Visto l’elenco dei beneficiari dei contributi pubblicato dal Dipartimento per le attività culturali – Direzione 

generale biblioteche e istituti culturali dal quale si evince che al Comune di Sozzago, per acquisto di libri 

a favore della biblioteca comunale “Mons. Locatelli” sono stati assegnati contributi per € 12.669,58 di 

cui: 

€ 12.286,99 acconto anno 2025; 

€ 382,59 saldo anno 2026. 

 

Verificato l’accredito presso il conto di Tesoreria comunale del contributo di € 12.286,99 per le finalità 

in oggetto. 

 

Considerato che, trattandosi di contributi, si pone il vincolo della spesa sia in competenza che per 

cassa. 

 

Visto il Bilancio di previsione 2025-2027 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 36 

del 18.12.2024. 

 

Visti il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di accertare il contributo di € 12.286,99 assegnato per le finalità in oggetto al Titolo 2, 

Tipologia 101, Categoria 1 capitolo 20101.01.0204300. 

 

2. Di dare atto che detto importo è vincolato per competenza e cassa e pertanto, qualora non 

totalmente speso entro il 31.122025 confluirà nell’avanzo vincolato. 

 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  (Fontana Paolo) 
  firmato digitalmente 

 


